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
170 кг, а если вес ноши увеличить до 90 
кг, то давление на главную ось организма 
возрастает до 1 000 кг! Неудивительно, 
что позвоночник начинает забастовку.

- Погода - еще один фактор, влияю-
щий на состояние опорно-двигательного 
аппарата. Замерз - заработал прострел в 
пояснице; промочил ноги - спровоциро-
вал хроническое воспаление межпозво-
ночных дисков. 

- На смену прогулкам и активному 

отдыху приходят телевизор, книги и 
компьютер. А сидячий образ жизни - 
распространенная причина остеохон-
дроза. В сидячем положении нагрузка 
на позвоночный столб увеличивается 
до 140 кг (в положении лежа позво-
ночник человека испытывает давление 
всего в 20 кг, а стоя - 70-80 кг).

Постельный режим и согревающая 
мазь существенно делу не помогут, нужна 
артиллерия посерьезнее. 

ÏÎÁÅÄÍÛÉ ÓÄÀÐ
Существенную роль в лечении осте-

охондроза играет магнитотерапия. Она 
увеличивает интенсивность биохими-

ческих процессов на клеточном уров-
не, благотворно действуя на состояние 
центральной и периферической нервной 
системы. В комплексной терапии с ле-
карствами магнитное поле уже на второй 
день помогает снять болевой синдром. 
Кроме этого она позволяет снизить дозу 
лекарств и сократить сроки лечения. А 
при поддерживающей магнитотерапии 
боли в спине могут уйти навсегда! Ведь 
магнитное поле не просто снимает дис-
комфорт в области позвоночника, а лечит 
заболевание, останавливая деградацию 
межпозвоночных дисков и создавая ус-
ловия для исцеления и полного исчезно-
вения последствий остеохондроза.

Также заказать аппарат (в т.ч. наложенным платежом) вы можете по адресу: 391351, Рязанская обл., Елатьма,  
ул. Янина, 25,  АО «Елатомский приборный завод» или на сайте завода www.elamed.com. ОГРН 1026200861620.

Реклама 16+



Юрия Смирнова ул., 1-комн. кв., 
продам, крупногабаритная, 1к9, неу-
гловая, 43,5/19/12, санузел раздель-
ный, в кафеле, лоджия застеклена, 
окна ПВХ, на окнах решётки. Цена 
1550 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-
08-87.

2-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Боевая ул., 2-комн. кв., продам, 
44 кв. м, 3к5, неугловая, санузел сов-
мещенный, балкон застеклен. Цена 
1650 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-
63-31.

Боровая ул., д. 24, 2-комн. кв., про-
дам, 1п5, ул. план., комнаты изоли-
рованы, на разные стороны, 54//9, 
большая квадратная прихожая, лод-
жия застеклена, санузел раздельный, 
есть своя колясочная, за домом гараж. 
Цена 1780 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-
386-63-01.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., 
продам, 5п5, переходный вариант, 
45/28/6,5, комнаты изолированные, 
окна ПВХ, трубы заменены, счетчики. 
Квартира в хорошем состоянии. Цена 
1480 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-
63-01.

Красная Байдарка ул. (на берегу 
Волги в районе Калориферного заво-
да), 2-комн. кв., продам, 2к2, 48/29/7, 
санузел совмещен, окна ПВХ, без 
балкона, центральное отопление, 
хороший ремонт, счетчики, остается 
кухонный гарнитур и частично ме-
бель. Во дворе железный сарай, ямы 
для хранения овощей на зиму. Цена 
1190 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-
63-01.

Мичуринцев пр-д, 2-комн. кв., про-
дам, общ. пл. 42 кв. м, 2д2, комнаты 
изолированы, АОГВ, сделан косме-
тический ремонт, санузел совмещен.
Цена 1350 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-
386-63-01.

Никольское п., Школьная ул., 
2-комн. кв., продам, 1п2, 45/29/7,5, 
комнаты изолированы, окна ПВХ, 
натяжные потолки, хор. сост. Цена 
950 т. р. Подходит под ипотеку. Тел. 
8-962-180-16-11.

Паново м/р-н (р-н ТЦ «Паново»), 
2-комн. кв., продам, 3-й этаж, лод-
жия 8 кв. м, солнечная сторона, жилое 
состояние. Прямая продажа, ключи в 
день сделки. Цена 1800 т. р. Тел.: 46-
63-41, 8-930-386-63-41.

Сосновый пр-д, 2-комн. кв., продам, 
2к2, общ. пл. 40 кв. м, «хрущевка», са-
нузел раздельный, газовая колонка, 
состояние жилое. Прямая продажа, 
документы готовы. Цена 1300 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Центральная ул., д. 31, 2-комн. кв., 
продам, 1п5, 54/32/9 кв. м, комнаты на 
разные стороны, неугловая, балкон за-
стеклен, окна ПВХ, ванная и санузел в 
кафеле. Цена 2150 т. р. Фото квартиры 
на сайте: www.baza44.ru. Тел.: 8 (4942) 
46-61-14; 8-920-381-42-40.

Щемиловка ул., 2-комн. кв., продам, 
3к4, «хрущевка», 44/28/6, не угловая, 
балкон, жилое состояние, окна во 
двор, чистый подъезд. Подходит под 
ипотеку. Цена 1550 т. р. Тел. 8-962-180-
16-11.

Якиманиха м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 2п5, 47,3/28/10, комнаты изоли-
рованные, санузел раздельный, бал-
кон застеклен, счетчики, кап. ремонт, 
можно с мебелью. Цена договорная. 
Тел. 8-920-382-00-70.

3-4-ÊÎÌÍÀÒÍÛÅ ÊÂÀÐÒÈÐÛ

Безымянный пер., 3-комн. кв., про-
дам, новый малоквартирный дом, 5к6, 

62/38/11, неугловая, балкон засте-
клен, окна ПВХ. Цена 2600 т. р. Фото 
квартиры на сайте: www.baza44.ru. 
Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-42-
40.

Димитрова ул., 3-комн. кв., продам, 
3п5, общ. пл. 57 кв. м, окна ПВХ, за-
стекленная лоджия, новые радиаторы 
отопления. Цена 1900 т. р. Тел.: 300-
001, 8-903-634-60-01.

Козуева ул., 3-комн. кв., продам, 
6п9, ул. план., неугловая, 66/45/9, 
лоджия, жилое состояние, комнаты на 
разные стороны. Подходит под ипо-
теку. Цена 2350 т. р. Тел. 8-962-180-
16-11.

Красноармейская ул., д. 38, 3-комн. 
кв., продам, 6к9, 62/37/8, неугловая, 
балкон застеклен, комнаты на разные 
стороны, окна ПВХ. Цена 2350 т. р. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.
ru. Тел.: 8 (4942) 46-61-14; 8-920-381-
42-40.

Нижняя Дебря ул., д. 36., 4-комн. 
кв.,  продам, крупногабаритная, 
120 кв. м, в элитном доме, 4к4, не-
угловая, окна на разные стороны, 
АОГВ, все комнаты изолированные, 
плюс две гардеробные. Тел. 8-920-
385-77-71. 

Сутырина ул., 3-комн. кв., продам, 
новый дом с АОГВ, 5к6, 65/42/9, не-
угловая, балкон застеклен, комнаты 
на разные стороны, хороший ремонт, 
окна ПВХ. Цена 2950 т. р. Фото дома 
на сайте: www.baza44.ru. Тел.: (4942) 
466-114, 8-920-381-42-40.

Шагова ул., 3-комн. кв., продам, 
64/15;14;12/9, комнаты изолированы, 
на разные стороны, санузел раздель-
ный, окна ПВХ, остается кухонный гар-
нитур со встроенной техникой. Цена 
1850 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-
08-87.

ÄÎÌÀ, Ó×ÀÑÒÊÈ, ÃÀÐÀÆÈ

8 Марта ул., 1/3 часть дома, про-
дам,  38/20/8, земельный участок 3 
сотки, все удобства, окна ПВХ, 2-конт. 
котел, санузел совмещен, мансарда 
без отделки, есть возможность сде-
лать отдельный вход. Новая крыша, 
центральные канализация и водо-
провод, газовое отопление. Цена 
1190 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-
63-01.

Продам часть дома в районе ТЦ 
«Стометровка», требует ремонта, 
автономное отопление, вода, кана-
лизация местная, участок 2,5 сотки. 
Прямая продажа! Цена 750 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

ÇÀÃÎÐÎÄÍÀß ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ

Караваево п. (ул. Штеймана в рай-
оне школы), 2-комн. кв., продам, 1к5, 
общ. пл. 42 кв. м, переходный вари-
ант, угловая, квартира теплая, пла-
стиковые окна, металлическая дверь, 
счетчики, домофон, без балкона. 
Цена 1480 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-
386-63-01.

Островское станция (п. Остров-
ское, Костромская обл.), 3-комн. кв., 
продам, все удобства, 1к2, 64/42/9, 
окна ПВХ, трубы заменены, без бал-
кона,  есть приусадебный участок 
под окнами, центральное отопление 
плюс электрический котел, комнаты 
изолированные, состояние хорошее. 
Цена 550 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-
386-63-01.

Санаторий «Волга» п. (28 км от Кос-
тромы), 2-комн. кв., продам, 1к2, общ.
пл. 56 кв. м, ул. план., комнаты изоли-
рованы, на разные стороны, окна ПВХ, 
решетки, установлены счетчики, заме-
нена сантехника, санузел раздельный, 
лоджия 6,7 (под лоджией сделан под-
вал). Перед домом есть сад. участок. 
Цена 990 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-
60-01.

Фанерник п. (ул. Геофизиков), 
3-комн. кв., продам, 3к3, общ. пл. 50 
кв. м, неугловая, санузел совмещен, 
балкон застеклен, все комнаты изоли-
рованы. Квартира в жилом состоянии, 
комнаты на разные стороны, газовая 
колонка. Цена 1550 т. р. Тел.: 46-63-01, 
8-930-386-63-01.

ÑÍÈÌÓ
1-комн. кв., можно малосемейку 

или комнату в общежитии, сниму для 
русской пары. Рассмотрю варианты в 
разных районах города. Тел.: 46-73-65, 
8-953-644-51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в 
черте города снимет русская семья, 
своевременную оплату и порядочность 
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
стояние хорошее, балкон застеклён, 
санузел совмещён, новая газовая ко-
лонка. Цена 1350 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-953-665-08-87.

Коммунальная ул. (рядом с Ледовой 
ареной), 1-комн. кв., общ. пл. 31 кв. м, 
2к5, неугловая, санузел совмещен, лод-
жия застеклена, состояние хорошее. 
Цена 1300 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-
386-63-31.

Мира пр-т, 1-комн. кв., продам, 5к5, 
общ. пл. 32 кв. м, с балконом. Цена 
1140 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-386-
63-01.

Никитская ул., 1-комн. кв., продам, 
5к5, общ. пл. 31 кв. м. Цена 1190 т. р. 
Тел.: 46-63-01, 8-930-386-63-01.

Самоковская ул., 1-комн. кв., про-
дам, 7к9, пл. комнаты 18,5 кв. м, кухни 
- 7 кв. м., санузел раздельный, кварти-
ра требует косметического ремонта.
Цена 1050 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-
386-63-31.

Советская ул. (остановка «Площадь 
Конституции»), 1-комн. кв., продам, 
3к5, неугловая, с кладовкой, 31/19/6,5. 
Квартира пустая, никто не прописан. 
Цена 1180 т. р. Фото квартиры на сайте: 
www.baza44.ru. Тел.: (4942) 466-114; 
8-920-381-42-40.

Сосновый пр-д, 1-комн. кв., продам, 
2к5, общ. пл. 30 кв. м, неугловая, те-
плая, солнечная сторона, сделан кос-
метический ремонт, монтаж водо- и 
электропроводки, санузел в кафеле, 
установлены натяжные потолки, при-
боры учета, окна ПВХ, есть небольшой 
французкий балкон, остается кухонный 
гарнитур, гардеробная. Цена 1320 т. р. 
Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Суслова ул., 1-комн. кв., продам, 
4п9, общ. пл. 38 кв. м, неугловая, сол-
нечная сторона, установлены приборы 
учета, сделан косметический ремонт.
Прямая продажа, ключи в день сделки. 
Цена 1500 т. р. Тел.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.

Сутырина ул., 1-комн. кв., продам, 
1п9, 32 кв. м, хороший ремонт, окна 
ПВХ, новая проводка и сантехника. 
Цена 1390 т. р. Тел.: 46-63-01, 8-930-
386-63-01.

Черноречье м/р-н (за кинотеатром 
«Россия»), 1-комн. кв., продам, 4к5, 
неугловая, санузел совмещён, балкон 
застеклён. Состояние хорошее. Цена 
1200 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-
87.

СОПРОВОЖДЕНИЕ 
СДЕЛКИ

по продаже/покупке 
недвижимости

любой сложности 

ЗВОНИ 300-005
*сбор пакета документов, сопровожде-

ние в регистрирующий орган

*

НЕДВИЖИМОСТЬ

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛГА-
МИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА ВА-
ШИХ УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 46-63-41, 
8-930-386-63-41.

КУПЛЮ КОМНАТУ В ЛЮБОМ СО-
СТОЯНИИ. РАССМОТРЮ ВСЕ ВА-
РИАНТЫ. ТЕЛ.: 46-63-41, 8-930-
386-63-41.
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РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

КУПЛЮ

Куплю: антиквариат любой, доро-
го. Оценка, выезд бесплатно. Зво-
нить в любое время, без выходных. 
Тел.: 30-01-45, 8-903-634-61-45.

КУПЛЮ РОГА ЛОСЕЙ, МАРАЛА, 
ОЛЕНЕЙ И САЙГАКА, В ЛЮБОМ СО-
СТОЯНИИ И КОЛИЧЕСТВЕ, АККУ-
МУЛЯТОРЫ Б/У. ВЫЕЗД В ЛЮБОЙ 
РАЙОН БЕСПЛАТНО.ТЕЛ.: 8-903-
895-05-43.

Куплю швейные машины «Чайка», 
«Подольск» в тумбе, в чемодане. 
Класс 116-2, 1-М, 2-М, 132, 134, 
142, 143, 144, 145. В любом состо-
янии. Тел. 8-953-643-74-77.

Радиодетали куплю. Конденса-
торы, микросхемы, реле, разъемы, 
переключатели, диоды, тиристо-
ры, генераторные лампы, шунты, 
измерительные приборы и др. Тел. 
8-916-739-44-34.

АНТИКВАРИАТ. Предметы стари-
ны: иконы, картины, монеты, мебель, 
самовары, книги, посуду, открытки, 
фотографии, статуэтки, колокольчики, 
сабли, кортики, утюги. По московским 
ценам. Оценка, консультации, выезд 
бесплатный. Адрес: ул. Советская, 67, 
«Дом Корсаковых», 1 этаж, с 9.00 до 
18.00. Тел.: 8-953-669-26-52, 8-910-
801-20-62, спр. Сергея Михайловича.

ПО МОСКОВСКИМ ЦЕНАМ

Куплю винтажные штучки: фантики, 
открытки, конверты, значки, календари-
ки, книги, игрушки, куклы, модели авто, 
елочные украшения и маски, статуэтки, 
плакаты, журналы мод и др., монеты, на-
стольные игры, бижутерия, духи, флаги, 
сувениры, ручки, часы, телефоны, под-
стаканники, портсигары, зажигалки, пе-
рочинные ножи, вывески и знаки, радио,  
фотокамеры и прочие интересные мелочи. 
Тел. 8-910-801-35-72.

Букинист купит дорого старинные кни-
ги, журналы, открытки, фотографии, руко-
писи, семейные архивы, географические 
карты до 1945 г., автографы писателей и 
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